

15 stycznia 2018



Wielkie granie w Kielcach

Centrum Kielc 14 stycznia zamieniło się w miejsce wielu atrakcji, z których korzystali mieszkańcy w ramach 26. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na sześciu scenach można było posłuchać koncertów lokalnych artystów oraz ludowych kapel. Wszyscy mobilizowali się i licytowali orkiestrowe dary, a wolontariusze w oryginalnych przebraniach odwdzięczali się za datki do puszek różnymi gadżetami, czy słodkościami.

Wolontariuszki **Marcelina Ramiączek** oraz **Klaudia Różyńska**, uczennice 3 klasy gimnazjum do Kielc przyjechały z Bilczy. – Zostałyśmy wolontariuszkami, ponieważ wspieramy orkiestrę, która jednoczy Polaków od lat. Chcemy pomóc małym dzieciom – mówią dziewczyny i dodają, że przechodni chętnie się dzielą, wrzucając datki do puszek.

W tym roku podczas finału WOŚP zbierano środki „**dla wyrównania szans w leczeniu noworodków**”. Neonatologia była celem Finałów WOŚP już siedmiokrotnie. Dzięki Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy na wszystkie oddziały noworodkowe w Polsce trafiły 3 844 urządzenia medyczne za łączną kwotę 121 909 333,39 PLN. Rodzice najmniejszych pacjentów mogą dziś, w razie potrzeby, liczyć na gotowość do pracy 1160 inkubatorów, 367 stanowisk do resuscytacji noworodków czy 344 kardiomonitorów.

Na Placu Literatów - scenie przygotowanej przez **Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach** zaprezentowali się: soliści i zespoły wokalne Studia Piosenki WDK, aktorzy Studia Teatralnego LS oraz Zespół Pieśni i Tańca „Kielce”, który dodatkowo zachęcał ochotników do nauki tańca.

Kieleckie kino studyjne „**Fenomen**” mieszczące się w Wojewódzkim Domu Kultury zaprosiło kielczan na specjalny pokaz filmu Maudie. Publiczność za wstęp na seans odwdzięczała się dobrowolnymi datkami do puszki wolontariuszy.

Z inicjatywy **Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach** dzięki uprzejmości firmy Impel, na ulicy Sienkiewicza, w zamian za wsparcie orkiestry, rozdawana była ciepła grochówka. Lekarze, pielęgniarki i fizjoterapeuci z WSzZ wzięli udział w akcji bezpłatnych badań, w trakcie której zbierano pieniądze na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. [Więcej o badaniach](#)

Rozśpiewana i roztańczona scena **Starostwa Powiatowego w Kielcach** przy Puchatku przyciągnęła tłumy. Publiczność hojnie się odwdzięczyła. Zebrano tu ponad 15 tysięcy złotych. Na scenie publiczność rozgrzewały występy: Zespołu Śpiewaczy „Wolanie spod Łysicy” z gminy Bodzentyn, Zespołu Pieśni i Tańca „Łopuszno”, Kapeli „Łysogórska” z gminy Górno oraz Zespołu Pieśni i Tańca „Wierna Rzeka” z gminy Piekoszów.

Uczniowie **Zespołu Szkół Leśnych w Zagnańsku** zaprezentowali sekcję sokolniczą. Za datek do puszki można było posłuchać o drapieżnych ptakach oraz je pogłaskać. Młodzi sokolnicy zajmują się: rehabilitacją ptaków drapieżnych, które trafiły do azylu, przywróceniem ich do naturalnego środowiska. Kultuwują tradycje sokolnicze oraz łowieckie.

Na Rynku w Kielcach było gorąco. To między innymi za sprawą wielu sportowych rywalizacji: biegów, czy wyścigu rowerzystów. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się morsy - fani zimowych kąpeli w przygotowanym basenie na płycie rynku pluskali się i zachęcali innych do udziału w ekstremalnej rozrywce. Na scenie nie brakowało licytacji, które wielokrotnie były bardzo „zawzięte”.

Orkiestrę wspierała także Gminna Biblioteka Publiczna w Samsonowie razem z Klubem Modnej Babeczki oraz Bistro Wegemania w Kielcach: - Za datki do puszki odwdzięczamy się i częstujemy przechodniów upieczonymi przez nas ciastami i babeczkami z bitą śmietaną,

hodowcami, czy wegańskimi. Mamy także loterię książek. Każdy może wybrać sobie coś do poczytania – mówiła **Anna Żmudzińska**, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Samsonowie

Na kieleckim Placu Artystów zaprezentowali się: kabareciarze, lokalni artyści z regionu, finaliści Talentu Świętokrzyskiego.

Wiele atrakcji, jak co roku, przygotowały także kieleckie galerie. W Galerii Korona gwiazdą była **Doda**, która cieszyła się liczną publicznością, która razem z wokalistką śpiewała jej największe hity.

W Galerii Echo z samych licytacji na scenie udało się zebrać ponad 32 tysiące złotych. To między innymi dzięki sportowym gadżetom od piłkarzy ręcznych PGE VIVE Kielce. Szczypiornista **Karol Bielecki** zachęcał do licytacji koszulki, kalendarza oraz piłki.

Ile w sumie udało się zebrać w całym regionie? W niedzielę o godzinie 23.00 zliczona kwota przekroczyła **milion złotych**. I cały czas liczenie trwa.

Zwieńczeniem orkiestrowego grania było widowiskowe „światełko do nieba”, które zabłysło nad stolicą województwa świętokrzyskiego.









